Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ

От 16 ноября 2020 г. «№ 03»
17.00 ч.
МБДОУ ДС№10, музыкальный зал
Заседание общего собрания работников
Председатель – Данилова Н. Н.
Секретарь – Стребкова Н. В.
Всего членов общего собрания работников – 57 чел.
Присутствовало – 40 чел.
(Явочный лист прилагается).

Повестка дня:
1. О рассмотрении и принятии Положения о совете родителей (законных

представителей) несовершеннолетних воспитанников муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад
№ 10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области"– информация
заведующего ДОУ Зацаринской С.Н.

2. О рассмотрении и принятии Положения о внутреннем мониторинге
качества образовательной деятельности муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №10
«Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области» – информация
заведующего ДОУ Зацаринской С.Н.

3. О рассмотрении и принятии Положения о межведомственной комиссии
по борьбе с коррупцией в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового
Оскола Белгородской области" – информация заведующего ДОУ
Зацаринской С.Н.

4. О рассмотрении и принятии Положения о конфликтной комиссии по
вопросам разрешения споров между участниками образовательных
отношений муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового
Оскола Белгородской области" – информация Зацаринской С.Н.,
заведующего ДОУ.

5. О рассмотрении и принятии Положения о медицинском обслуживании
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола
Белгородской области" – информация Зацаринской С.Н., заведующего
ДОУ.

6. О рассмотрении и принятии Положения об оказании логопедической
помощи в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола

http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-sovete-roditelej.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-sovete-roditelej.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-sovete-roditelej.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-sovete-roditelej.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-vnutrennem-monitoringe0kachestva.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-vnutrennem-monitoringe0kachestva.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-vnutrennem-monitoringe0kachestva.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-vnutrennem-monitoringe0kachestva.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-mezhved-komissii-po-korrupcii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-mezhved-komissii-po-korrupcii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-mezhved-komissii-po-korrupcii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-mezhved-komissii-po-korrupcii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-konflikt-komissii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-konflikt-komissii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-konflikt-komissii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-konflikt-komissii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-konflikt-komissii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-med-obsluzhivanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-med-obsluzhivanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-med-obsluzhivanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-med-obsluzhivanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/O-log-pomoshi-2.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/O-log-pomoshi-2.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/O-log-pomoshi-2.pdf

Белгородской области" - информация Зацаринской С.Н., заведующего
ДОУ.

7. О рассмотрении и принятии Положения о порядке подготовки и
организации проведения самообследования дошкольной
образовательной организацией муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10
«Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области» – информация
Зацаринской С.Н., заведующего ДОУ.

8. О рассмотрении и принятии Положения о логопедическом кабинете
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола
Белгородской области" - информация Зацаринской С.Н., заведующего
ДОУ.

9. О рассмотрении и принятии Положения о группе кратковременного
пребывания (адаптационной) для детей, не посещающих дошкольные
образовательные учреждения на базе муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №
10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области" – информация
Зацаринской С.Н., заведующего ДОУ.

10.О рассмотрении и принятии Положения об административном
совещании при заведующем муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 10
"Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области" – информация
Зацаринской С.Н., заведующего ДОУ

11.О рассмотрении и принятии Положения о творческой группе
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола
Белгородской области" – информация заведующего ДОУ Зацаринской
С.Н.

12.О рассмотрении и принятии Положения о Портфолио воспитанника
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола
Белгородской области" – информация Зацаринской С.Н., заведующего
ДОУ .

13.О рассмотрении и принятии Положения о мониторинговой
службе°муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. . Нового Оскола
Белгородской области» – информация Зацаринской С.Н., заведующего
ДОУ.

14.О рассмотрении и принятии Положения о порядке работы с
персональными данными воспитанников и их родителей (законных
представителей) бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола
Белгородской области" – информация заведующего ДОУ Зацаринской
С.Н.

15.О рассмотрении и принятии Положения о порядке обработки и защите
персональных данных°муниципального бюджетного дошкольного

http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/O-log-pomoshi-2.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_samoobsledovanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_samoobsledovanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_samoobsledovanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_samoobsledovanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_samoobsledovanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_logokabinete.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_logokabinete.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_logokabinete.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_logokabinete.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_sovehsanii_pri_zav.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_sovehsanii_pri_zav.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_sovehsanii_pri_zav.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_sovehsanii_pri_zav.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_tvor_grupe.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_tvor_grupe.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_tvor_grupe.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_tvor_grupe.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_portfolio_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_portfolio_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_portfolio_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_portfolio_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_rabote_s_person_dannivi_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_rabote_s_person_dannivi_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_rabote_s_person_dannivi_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_rabote_s_person_dannivi_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_rabote_s_person_dannivi_vospit.pdf

образовательного учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового
Оскола Белгородской области – информация заведующего ДОУ
Зацаринской С.Н.

16.О рассмотрении и принятии Положения об экспертно-аналитической
комиссии муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола
Белгородской области" - информация информация заведующего ДОУ
Зацаринской С.Н.

17.О рассмотрении и принятии Кодекса профессиональной этики
педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового
Оскола Белгородской области".

18.О выборах в состав конфликтной комиссии по вопросам разрешения
споров между участниками образовательных отношений
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола
Белгородской области" - информация заведующего ДОУ Зацаринской
С.Н.

РЕШЕНИЯ:
1. Принять Положение о совете родителей (законных представителей)
несовершеннолетних воспитанников муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика"
г. Нового Оскола Белгородской области".
2. Принять Положение о внутреннем мониторинге качества
образовательной деятельности муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового
Оскола Белгородской области».
3. Принять Положение о межведомственной комиссии по борьбе с
коррупцией в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской
области".
4. Принять Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения
споров между участниками образовательных отношений муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №
10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области".
5. Принять Положение о медицинском обслуживании в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 10
"Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области".
6. Принять Положение об оказании логопедической помощи в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
"Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области".
7. Принять Положение о порядке подготовки и организации проведения
самообследования дошкольной образовательной организацией
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области» .

http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/eks-komissija.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/eks-komissija.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/eks-komissija.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/eks-komissija.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Kodeks.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Kodeks.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Kodeks.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Kodeks.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-sovete-roditelej.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-sovete-roditelej.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-sovete-roditelej.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-sovete-roditelej.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-vnutrennem-monitoringe0kachestva.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-vnutrennem-monitoringe0kachestva.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-vnutrennem-monitoringe0kachestva.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-vnutrennem-monitoringe0kachestva.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-mezhved-komissii-po-korrupcii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-mezhved-komissii-po-korrupcii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-mezhved-komissii-po-korrupcii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-mezhved-komissii-po-korrupcii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-konflikt-komissii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-konflikt-komissii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-konflikt-komissii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-konflikt-komissii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-med-obsluzhivanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-med-obsluzhivanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/o-med-obsluzhivanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/O-log-pomoshi-2.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/O-log-pomoshi-2.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/O-log-pomoshi-2.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_samoobsledovanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_samoobsledovanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_samoobsledovanii.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_samoobsledovanii.pdf

8. Принять Положение о логопедическом кабинете муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №
10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области".
9. Принять Положение о группе кратковременного пребывания
(адаптационной) для детей, не посещающих дошкольные образовательные
учреждения на базе муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового
Оскола Белгородской области".
10. Принять Положение об административном совещании при
заведующем муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской
области".
11. Принять Положение о творческой группе муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №
10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области".
12. Принять Положение о Портфолио воспитанника муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №
10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области".
13. Принять Положение о мониторинговой службе муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №
10 "Мозаика" г. . Нового Оскола Белгородской области».
14. Принять Положение о порядке работы с персональными данными
воспитанников и их родителей (законных представителей) бюджетного
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №
10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области".
15. Принять Положение о порядке обработки и защите персональных
данных муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола
Белгородской области».
16. Принять Положение об экспертно-аналитической комиссии
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
"Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области".
17. Принять Кодекс профессиональной этики педагогических работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
"Детский сад № 10 "Мозаика" г. Нового Оскола Белгородской области".
18. Избрать конфликтную комиссию по вопросам разрешения споров
между участниками образовательного процесса муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №
10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области» в следующем
составе: Ахновская Е.И., Позднякова Е.В., Сахно О.С., Северьянова А.Г.,
Тищенко Ю.Н.

ВЫПИСКА ВЕРНА И СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ.

Председатель собрания подпись Н.Н. Данилова
Секретарь собрания подпись Н.В. Стребкова

http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_logokabinete.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_logokabinete.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_logokabinete.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_GKP.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_sovehsanii_pri_zav.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_sovehsanii_pri_zav.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_sovehsanii_pri_zav.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_sovehsanii_pri_zav.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_tvor_grupe.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_tvor_grupe.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_tvor_grupe.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_portfolio_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_portfolio_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_portfolio_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_rabote_s_person_dannivi_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_rabote_s_person_dannivi_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_rabote_s_person_dannivi_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Pol_o_rabote_s_person_dannivi_vospit.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/eks-komissija.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/eks-komissija.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/Dokumenti-2020-21/eks-komissija.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Kodeks.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Kodeks.pdf
http://dou10.edunoskol.ru/images/dokumenti/Kodeks.pdf